АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 22.04.2024 г. № 91

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

международного конкурса «Театральная

весна – 2024»

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке «О проведении международного конкурса «Театральная весна

– 2024» от 30.09.2023 г. № 821-ОД, в целях поддержки и развития детского и

юношеского творчества, эстетического воспитания и художественного развития

детей, приобщения их к ценностям российской культуры и искусства 22 апреля

2024 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный этап международного

конкурса «Театральная весна – 2024».

В конкурсе приняли участие два театральных коллектива из МБОУ

«Первомайская СШ».

Итоги Конкурса подводились по 2 направлениям: театральное и театр моды, в

двух возрастных категориях: 7-12 лет, 13- 17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 22 апреля 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Директорам школ объявить благодарность педагогическим работникам

образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса,

согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 22.04.2024 г. № 91

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа международного конкурса «Театральная весна – 2024»

Место Баллы
Название

коллектива
Название работы

Наименование

образовательного

учреждения, фамилия, имя,

отчество педагогического

работника

Номинация: «Театральное искусство»

Возрастная категория: 7-12 лет

I 150 «Школьный театр» «Бабушки –

старушки»

МБОУ «Первомайская СШ,

Фадеева Елена

Александровна

Возрастная категория:13-17 лет

I 150 «Комедианты» «Ужин в семье

учительницы»

МБОУ «Первомайская СШ,

Мельникова Ксения

Игоревна

С П И С О К

победителей и призёров муниципального этапа международного конкурса

«Театральная весна – 2024»

Номинация: «Театральное искусство»

Возрастная категория: 7-12 лет

I место – «Школьный театр» МБОУ «Первомайская СШ» в составе: Ивановой

Виктории, Макаровой Софии, Пайсовой Юлии, Чекалова Егора.

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 22.04.2024 г. № 91

3

Возрастная категория:13-17 лет

I место – «Комедианты» МБОУ «Первомайская СШ» в составе: Бердиева

Кирилла, Моисеннкова Ивана, Старостенковой Вероники, Фроловой Ольги.

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа международного

конкурса «Театральная весна – 2024»

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Фадеева Елена Александровна - МБОУ «Первомайская СШ».

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 22.04.2024 г. № 91